ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
PORTARIA Nº 115, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2025

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nas
disposições contidas no inciso II do artigo 37 da Constituição
Federal: no inciso I do artigo 41 da Lei nº 1.245, de 17 de
setembro de 1993 e alínea “a”, inciso XXX do artigo 31 da
Resolução nº 1, de 8 de janeiro de 2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar Daniela Venturin da Silva, matrícula nº 1355-
2/1, do cargo de provimento em comissão de Assessor da
Presidência, lotada no gabinete da Presidência.
Art. 2º Exonerar José Renato Monteiro do Rosário, matrícula
nº 1360-9/1, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Jurídico, lotado no gabinete da Presidência.
Art. 3º Exonerar Lucas Mateus Wolff Costa, matrícula nº
1362-5/1, do cargo de provimento em comissão de Assessor de
Comunicação, lotado no gabinete da Presidência.
Art. 4º Exonerar Neivor Barro, matrícula nº 1349-8/1, do cargo
de provimento em comissão de Chefe de Gabinete, lotado no
gabinete da Presidência.
Art. 5º Exonerar Simone Cristina Castro, matrícula nº 1359-
5/1, do cargo de provimento em comissão de Diretora-Geral,
lotada na Diretoria-Geral.
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2025.
Gabinete da Presidência, datado e assinado digitalmente.

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente

Publicado por:
Paulo Cesar Dias

Código Identificador:370C84B0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/12/2025. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

08/12/2025, 18:20 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/370C84B0/b605e65960beb668e5c8589ad107ebc7b605e65960beb668e5c8589ad107ebc7 1/1